I 
Humberto S. R. E. Card. Mozzoni, occasione oblata XXV anni ab eiusdem 
ordinatione episcopali. 

Gaudium illud quo perfunderis die v adventantis mensis Decembris 
cupientes Nos multiplicare, has Litteras ad te damus, Venerabilis Fra
ter Noster, ut optima omina Nostra tibi pandamus, prosperrima quae
que tibi optemus. Etenim in eo est ut quinque exacta impleantur lustra 
ex quo sacerdotium tuum ad plenitudinem est perductum, tibique da
tum est «episcopali paternitate catholicae Ecclesiae providere». 1 

Tecum in primis summo Deo gratias agimus de insignibus beneficiis 
quibus iter tuum conspersit, ab illo sane temporis momento quo sacer
dotii Christi decus et onus tibi aperuit. Mysteriorum latentium mini
ster factus, magistrum egisti theologiae et iuris canonici in Seminario 
Maceratensi, ac deinde parochum Ecclesiae Sancti Stephani eadem in 
dioecesi. Postquam vero aliquot per annos vires tuas impendisti, alacri 
cum sagacia, in servitium Apostolicae Sedis, dignus visus es qui Epi
scopus ordinareris atque Nuntius Apostolicus mitteris in Boliviani pri
mum, in Argentinam deinde atque in Brasiliam. Tunc dignitatem tuam 
nobiliorem fecerunt animi tui laudes, pietas nempe insignis, fides inte
merata et vivax, amor et officium erga hanc beatissimi Petri Cathedram. 
In Cardinalium Collegium adlectus, factum est ut cum Apostolica Sede, 
quam singulari obsequio semper es prosecutus, etiam arctius coniun-
gereris. 

Propalam igitur nunc testificari volumus quanti aestimemus in te 
munerum sacrorum fidelitatem, sacerdotalis et episcopalis dignitatis 
integritatem, vitam tuam Evangelii atque Ecclesiae causae dicatam. 
Qua re benevolenti animo te prosequimur, Deumque adsidua prece ora-

35 Serm. 256, 3; PL 38, 1193. 
1 S. Aug. Ep. 253; PL 33, 1069. 
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mus, ut supernae gratiae praesidio te communiât, te recreet aetatemque 
tuam in longum adhuc proroget aevum. Haec tibi ominamur, et cupimus 
ut sincerae fidei studio, sapientia bonorum inceptorum, omni decore 
et ornamento animi magis magisque crescas, et ita nova tibi merita 
adicias usque locupletiora. 

Quae ut feliciter contingant, tibi, Venerabilis Frater Noster, iisque 
omnibus qui sollemnibus ob iubilaeum tuum indictis intererunt, Apo
stolicam Benedictionem, superni auxilii auspicem, volentes impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die x ix mensis Novembris anno MCMLXXIX, 

Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PAULUS PP . II 

I I 

Iosepho S. R. E. Card. Sensi, quinquagesimo anno expleto ab eius pre
sbyterali ordinatione. 

Quinquagesimo Sacerdotii tui die natali appropinquante hasce ad 
te Litteras damus quae et Nostram tibi laetitiam significent et bona 
simul proferant vota quibus tibi, Venerabilis Frater Noster, tam fau
stum cupimus eventum gratulari. 

Quoniam quidem omnia optima dona ab altissimo atque omnipo
tenti procedunt Datore, imprimis tecum illi gratias quam plurimas 
nitimur persolvere Illiusque dicere vehementer laudes. Ille est enim 
(( qui praedestinavit nos in adoptionem filiorum per Iesum Christum 
in ipsum, secundum beneplacitum voluntatis suae )) ;1 qui Spiritus 
Sancti cooperante Nos vivificat virtute ; qui salutis viam per Ecclesiam 
nobis ostendit, vitae suae nos reddens consortes. Atque revera, quoties
cumque incomprehensibilia summae Eius dilectionis consilia, quae in 
unoquoque nostrum efiiciuntur, memoramus, facere non possumus quin 
illa sacri psaltae verba clarissima iteremus : « Multa fecisti tu, Do
mine Deus meus, mirabilia tua; et cogitationes tuas pro nobis; non 
est qui similis sit tibi. Si nuntiare et eloqui voluero, multiplicabuntur 
super numerum». 2 Fac ergo, Venerabilis Frater Noster, ut digne pa
ternam Dei benevolentiam celebres qua te sustentavit ad sacrum mini
sterium sedulo peragendum. Namque Sacerdotium adeptus supernaque 
gratia adiutus, annisus es ut tam gravi munere omni navitate perfun-

1 Eph. i , 5. 
2 Ps. 39, 6. 
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3 Cfr. Is. 9, 2 et 6. 

gereris. Sollicito dein famulatu huic Apostolicae Sedi inserviisti : in 
nonnullis enim Civitatibus, episcopali insignitus dignitate, personam 
Summi Pontificis haud paucos per annos gerens, studiose operatus ut 
publicae necessitudinis rationes inter civiles potestates et Apostolicam 
Sedem amicitiae vinculis confirmarentur simulque Christifidelium in 
illis locis degentium bono consuleretur. Fuisti quidem Apostolicus Nun
tius apud Rempublicam Costaricensem, Delegatus Apostolicus in Pa
laestina, demum Nuntius in Hibernia et Lusitania in qua diuturnam 
officiorum diligentiam rebus in arduis comprobasti, plurimam etiam 
pastoralem tuam sollicitudinem praestantemque animi virtutem osten
dens. Nunc vero, ut sacri Collegii Patrum Cardinalium Sodalis, qui
busdam Romanae Curiae Dicasteriis consilio rerumque usu ades. Has 
igitur laetus accipe gratulationes quibus ex animo te prosequimur. 
Et cum cara ac dulcis Salvatoris Natalis appropinquet sollemnitas, 
Patrem futuri saeculi et Principem pacis 3 suppliciter deprecamur ut 
intercedente Beatissima Virgine Maria, Pontificatus Nostri fulgidissi
ma stella, Ipse caelestium dignetur donorum ubertate te augere ac pa
riter felicem fortunatumque servare. Quorum denique munerum nuntia 
et conciliatrix atque propensae caritatis Nostrae testis Apostolica sit 
Benedictio quam tibi, Venerabilis Frater Noster, tuisque familiaribus 
et amicis, amantissime in Domino impertimus.